
Uchwała  Nr  322/XXIV/2016 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 października 2016 roku 

 
w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta 

Ciechanów. 
 

 

 Na podstawie art. 18a ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z  2016r. poz. 446), art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku  - Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 23), Rada 

Miasta uchwala co następuje: 

 
 

§  1. 

 
1. Uznaje się za bezzasadną skargę  wniesioną przez  P. Marka Badyda na  

działalność Prezydenta Miasta Ciechanów. 
 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne w przedmiocie rozpatrzenia skargi 
wymienionej w ust. 1 zawiera zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
         
        Przewodnicząca 
           Rady Miasta Ciechanów 
 
         
             Barbara Kornatowska 
 
 

    
   



 
 

Załącznik  Nr 1 do  
Uchwały Nr 322/XXIV/2016 
Rady Miasta Ciechanów 
z dnia 27 października 2016r. 

 
 

 
 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi  

wniesionej przez P. Marka Badyda 

na działalność Prezydenta Miasta Ciechanów 

 
 Działając na podstawie art. 229 pkt 3  i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia                    

14 czerwca 1960 roku - Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U.                               

z 2016r. poz. Nr 23), Rada Miasta Ciechanów po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta 

Ciechanów uznaje ją za bezzasadną. 

 

I. Uzasadnienie prawne: 

Skarga była rozpatrywana i  stanowisko zostało opracowane  zgodnie z przepisami: 
 
1) art. 229 pkt 3  i art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  - Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 23), 
2) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5, poz. 46 ze zm). 
 

II. Uzasadnienie faktyczne: 
 
 W dniu 22.09.2016r. wpłynęła do Rady Miasta Ciechanów skierowana przez 

Wojewodę Mazowieckiego skarga Pana Marka Badyda na  działalność Prezydenta 

Miasta Ciechanów   w zakresie realizacji inwestycji drogowej dot. budowy ulic 

łączących  ul. Powstańców Wielkopolskich z pętlą  miejską . 

Przedmiotowe zadanie jest realizowane w ramach Narodowego Programu 

Budowy Dróg Lokalnych,  który ma jasno określone kryteria, dotyczące terminów 

realizacji i możliwości zmiany zakresu rzeczowego zadań w trakcie ich realizacji.  

Wytyczne programowe, wniosek na podstawie którego Gmina Miejska 

aplikowała o środki  jak i zapisy umowy jednoznacznie określają zasady dotyczące 

zakresu rzeczowego i terminów w jakim zadanie ma być zrealizowane i rozliczone tj. 

w tym przypadku do końca 2016 r. 



W związku z powyższym, w przypadku realizacji przedmiotowej inwestycji 

w terminach i zakresie innym niż określone we wniosku aplikacyjnym wytycznych 

programowych, zadanie nie kwalifikowałoby się do otrzymania dofinansowania.  

W przypadku zadań realizowanych w oparciu o finansowanie zewnętrzne, nie 

ma miejsce na dowolność i dobrą wolę lub jej brak ze strony Prezydenta Miasta.  

Jedynymi wytycznymi które są brane pod uwagę i są równocześnie takie same 

dla wszystkich aplikujących samorządów to -  czas realizacji całości zadania 

(rozpoczęcie i zakończenie w tym samym roku kalendarzowym) i rzeczowy zakres 

jego realizacji, określony w oparciu o opracowaną dokumentację projektową na którą 

jest wydane prawomocne pozwolenie na budowę. 

 Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z treścią skargi i wyjaśnienia złożonego 

przez Zastępcę Prezydenta Panią Joannę Potocką-Rak a także z pismem 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie,  przyjęła stanowisko aby 

zaproponować Radzie Miasta uznanie skargi na działalność Prezydenta Miasta 

Ciechanów za bezzasadną.  

Rada Miasta Ciechanów po zapoznaniu się z całością dokumentacji oraz w 

oparciu o stanowisko Komisji Rewizyjnej uznała skargę Marka Badyda za bezzasadną.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  Uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

wniesionej przez P. Marka Badyda 

na działalność Prezydenta Miasta Ciechanów 

 

 

 
W dniu 22.09.2016r. wpłynęła do Rady Miasta Ciechanów skierowana przez 

Wojewodę Mazowieckiego skarga Pana Marka Badyda na  działalność Prezydenta 

Miasta Ciechanów  celem rozpatrzenia według właściwości przez Radę Miasta 

Ciechanów.  

 Zgodnie z art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  - Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2016r. poz. Nr 23) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 

jest rada gminy. 

W celu dokonania  ustaleń w przedmiocie  poruszanych w skardze zarzutów 

Komisja Rewizyjna przygotowała stanowisko dla Rady Miasta w sprawie 

przedmiotowej skargi. 

Powyższe uzasadnia  podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

 

 

 


